

## KANSALAISALOITE - GERIATRIN PALKKAAMINEN PERUSTERVEYDENHOITOON

119/0.10/2021

KHALL § 160

██████████ on lähettänyt 18.3.2021 päivätyn seuraavan kansalaisaloitteen:

"Asia: Geriatriin palkkaaminen perusterveydenhoitoon

Allekirjoittanut on huolissaan, että Oulaisten terveyspalveluista puuttuu erikoislääkäri/geriatri. Virkaa aikaisemmin hoitaneen lääkärin jäädessä viime vuonna eläkkeelle. Hänen tehtäviään on hoitanut terveyskeskuslääkäri ██████████, mutta hänellä ei ole geriatriin koulutusta.

Muistihoitajalta tiedusteltuani hän ilmoitti, että ██████████ on jono pitkä, venyy useiksi kuukausiksi. Potilaiden pitää saada hoidon opastusta, seuranta, keskusteluja, erilaisia kokeita ja testejä. Hänen tietojensa mukaan listattu jonoon oli nyt 40 henkilöä ja kaikkiaan muistisairaita on yli 50. Heidän läheisensä ja omaisensa tarvitsevat tukea jaksamiseensa. Sairaus on yksilöllinen ja sen etenemistä ei voi välttää vain hidastaa.

Toivon, että hallitus, perusterveyslautakunta, terveyskeskus ja PPSHP mahdollisuuksiensa mukaan ryhtyy pikaisesti hoitamaan asian kuntoon saattamista."

Johtava lääkäri Harri Pennanen on antanut seuraavan lausunnon:

"Oulaisten tk:ssa ei ole tarvetta geriatriin viran perustamiselle.

Perustelut:

1. Oulaisten tk:ssa ei ole koskaan ollut geriatriin virkaa, eikä uutta tarvetta sille ole ilmaantunut.

2. Oulaisten tk:ssa ei ole välttämätöntä tarvetta omana tuotantona tuotettaville geriatriin palveluille, koska Oulaisten tk ei ole geriatriin yksikkö eikä erikoissairaanhoidon yksikkö. Oulaisten tk, kuten kaikki muutkin maan terveyskeskukset, on pääsääntöisesti yleislääkäreiden vastaanottoa sisältäen pitävä yksikkö. Yleislääkäreiden työnkuva on monipuolinen, ja sisältää paljon muutakin kuin geriatriin työtä, josta vielä muistivastaanotto on pieni osa.

3. Kun Oulaisten tk:ssa on ollut yksi terveyskeskuslääkärin virka, jossa on ollut viranhaltijana geriatri, on käynyt täysin selväksi, että työmäärä geriatriin asioihin ei ole millään lailla riittävä yhden geriatriin palkkaamiseen. Geriatriin taas ei lähtökohtaisesti ole ammattitaitoa, eikä usein myöskään minkäänlaista

kiinnostusta, enää muiden kuin oman erikoisalansa potilaiden hoitoon.

4. Oulun seudulla ei myöskään ole geriatreja vapaana siten, että minkäänlaista ennustetta geriatriin saamiseksi perustettavaan virkaan olisi.

5. Muistivastaanotolle ensiarvioon muistisairausedäilyyn takia ei ole lainkaan jonoa (tilanne 25.3.2021). Kontrollit eivät kuulu hoitotakuun piiriin, eikä aiemmin geriatriin hoitosuunnitelmiin kirjaamia kontrollivälejä ole useinkaan voitu mitenkään lääketieteellisesti perustella. Hyvin suurella valtaosalla kontrollin tarpeeseen nimetyistä potilaista ei ole mitään lääketieteellistä lisättävää enää. Heillä on jo kaikki markkinoilla olevat lääkitykset joko käytössä tai kokeiltu jo, ja todettu sopimattomiksi. Potilaiden toimintakyvyn alenemisen etenemisessä lääkärin osuus on vähäinen. Kun kotona pärjääminen alkaa olla vaakalaudalla, kotihoito ja ikäihmisten palvelut ovat keskeisessä roolissa. Pelkkien muistitestikontrollikäyntien määrää on reilusti vähennetty, sillä pelkkä muistitestien kontrollointi ei vaikuta hoitoon, jollei jotain hoitovaihtoehtoja ole vielä jäljellä.

6. Koko maan laajuisesti muistisairausedäilyt hoidetaan pitkälti geriatriin konsultaatiopalveluina joko niin, että konsultti käy tk:ssa paikan päällä, tai sitten etävastaanottoina. Oulaisten tk:ssa on aloitettu etäkonsultaatiot PPSHP:n OYS:n geriatrian pkl:lle keväällä 2020, ja palvelut toimivat erinomaisesti. Haastavimmat tapaukset geriatri ottaa vastaanotolle Ouluun, muutama potilas on näin hoidettukin todella hyvällä menestyksellä. Geriatriin konsultaatiopalveluista ei ole koko aikana ollut mitään negatiivista sanottavaa.

Näillä perusteilla geriatrian alan potilaat tullaan jatkossakin hoitamaan nykyjärjestelyin."

Perusturvajohtaja Päivi Rautio yhtyy johtavan lääkärin lausuntoon eikä näe tarvetta geriatriin viran perustamiseen tällä väestöpohjalla.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi kuntalaisaloitteen ja saadun lausunnon ja toteaa, että geriatriin viran perustamiselle ei ole riittäviä perusteita.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.